4

[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

 ПО КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ ПРОЕКТОВ

ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ
ПРОТОКОЛ
20.09.2018                                                                                                                № 2
г.Нефтеюганск

заседания муниципальной комиссии города Нефтеюганска по конкурсному отбору проектов инициативного бюджетирования

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Шарабарина Светлана Александровна
	-исполняющий обязанности директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя

	Кожедубова Юлия Витальевна
	-специалист-эксперт отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены комиссии:

	Прокопович Павел Александрович
	-заместитель главы города Нефтеюганска

	Щегульная

Людмила Ивановна
	-директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска

	Ахмадуллин Руслан Рависович

Черепанич

Дмитрий Михайлович
	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
-начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Дегтярев С.Ю., глава города Нефтеюганска, Абрамова Е.А., заместитель главы города Нефтеюганска, Метелев А.А., заместитель главы города Нефтеюганска, Пастухов А.В., заместитель главы города Нефтеюганска, Ерусланкина З.Т., исполняющий обязанности директора департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска.
Повестка дня:

1.Рассмотрение анализа заявок для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования, проведенного департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска и департаментом градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска.

Докладчик: Кожедубова Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.
2.Подведение результатов конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования.

1.СЛУШАЛИ:

Кожедубова Ю.В. -  в соответствии с решением муниципальной комиссии города Нефтеюганска по конкурсному отбору проектов инициативного бюджетирования от 30.08.2018 департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска был предоставлен анализ на соответствие нормам Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилам благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск, составлена смета расходов по каждому из предоставленных проектов, департаментом градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска – анализ на соответствие нормам Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации.
РЕШИЛИ:

1.Снять с рассмотрения муниципальной комиссии города Нефтеюганска по конкурсному отбору проектов инициативного бюджетирования заявку «Все лучшее детям» (8а микрорайон в районе многоквартирных домов 30, 31, 32, 33 – приобретение и установка детских дворовых спортивных площадок) в связи с включением указанной дворовой территории в адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2019 году.
2.Заявка «Все лучшее людям» (13 микрорайон в районе многоквартирных домов 34, 35 – отсыпка территории песком и щебнем) не противоречит нормам Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилам благоустройства муниципального образования город Нефтеюганск. Благоустройство указанной территории должно производиться с учетом соблюдения зон с особыми условиями (охранных зон инженерных сетей тепло-, водо-, электроснабжения).
3.По заявке «Комфортная среда» (17 микрорайон в районе многоквартирного дома 3/1 – благоустройство придомовой территории): земельный участок, на котором планируется выполнить благоустройство, принадлежит на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного дома 3/1 в 17 микрорайоне, в связи с чем, в соответствии с пунктом 2.1 статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации, необходимо принятие решения о благоустройстве земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и который относится к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе о размещении, об обслуживании и эксплуатации элементов озеленения и благоустройства на указанном земельном участке, путем проведения собрания собственников помещений. При этом, в соответствии со статьей 46 ЖК РФ, указанное решение принимается не менее 2/3 голосов от общего числа.
Благоустройство указанной территории должно производиться с учетом соблюдения зон с особыми условиями использования (охранных зон инженерных сетей тепло-, водо-, электроснабжения), проекта планировки и проекта межевания территории комплексного освоения микрорайона 17, утвержденного постановлением администрации города Нефтеюганска от 08.08.2013 № 862-п.

2.СЛУШАЛИ:

1.Шарабарина С.А. – с учетом сметных расчетов по проектам инициативного бюджетирования, составленных департаментом жилищно-коммунального хозяйства, определить проекты, победившие в конкурсном отборе.
2.Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главным распорядителем бюджетных средств по реализации проектов, победивших в конкурсном отборе.

РЕШИЛИ:

1.Определить проекты, победившие в конкурсном отборе:

-«Все лучшее людям» (13 микрорайон, отсыпка территории песком и щебнем, асфальтирование). Объем бюджетных ассигнований на реализацию проекта составляет 1 345 371 рубль 00 копеек.
-«Комфортная среда» (17 микрорайон, благоустройство придомовой территории). Объем бюджетных ассигнований на реализацию проекта составляет 548 561 рубль 00 копеек.
2.Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главным распорядителем бюджетных средств по реализации проектов, победивших в конкурсном отборе.
	Заместитель председателя
	                                                      С.А.Шарабарина

	Секретарь

	                                                       Ю.В.Кожедубова

	Члены комиссии:

	                                                      П.А.Прокопович
                                                    Л.И.Щегульная

                                                      Р.Р.Ахмадуллин

                                                     Д.М.Черепанич